
• 

Menimbang 

Mengingat 

WALIKOTA KENDARI 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN WALIKOTA KENDARI 
NOMORL\5 TAHON 2019 

TENT ANG 

PETA JABATAN 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA KENDARI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA KENDARI, 
a. bahwa dalam rangka penataan jabatan Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah Kata Kendari, 
perlu ditetapkan Peta Jabatan Perangkat Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
imaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Walikota tentang Peta Jabatan di 
Lingkungan Pemerintah Kata Kendari; 

1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1995 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Kendari 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 
Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3602); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 



Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

5. Peraturan Menteri Negara Pedayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 33 Tahun 
2011 tentang Pedoman Analisis Jabatan; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 
2012 tentang Pedoman Penyusunan Analisis Jabatan 
di lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah; 

7 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 
tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan lnstansi 
Pemerintah; 

8 Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
12 Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan 
Analisis Jabatan; 

9 Peraturan Daerah Kota Kendari Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kota Kendari (Lembaran Daerah Kota 
Kendari Tahun 2016 Nomor 5). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG HASIL ANALISIS DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA KENDARI 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini, yang dimaksud dengan: 
1. Walikota adalah Walikota Kendari. 
2. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga negara 

indonesi yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai Aparatur Sipil 
Negara secara tetap oleh pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 
pemerintahan. 

3. Peta Jabatan adalah susunan nama dan tingkat jabatan struktural dan 
fungsional yang tergambar dalam suatu struktur unit Organisasi Perangkat 
Daerah di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Dharmasraya dari 
tingkat paling rendah sampai dengan tinggi dan menjadi kebutuhan pada 
Organisasi tersebut. 

4. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah Warga Negara 
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu diangkat sebagai Pegawai Negeri 
Sipil untuk menduduki jabatan di pemerintahan; 

5. Jabatan adalah kedudukan yang menunjukan fungsi, tugas, tanggung 
jawab, wewenang dan hak seorang pegawai Aparatur Sipil Negara dalam 
suatu satuan organisasi. 



6. Jabatan Struktural adalah kedudukan yang menunjukkan tugas, tanggung 
jawab, wewenang dan hak seseorang pegawai negeri dalam rangka 
memimpin satuan organisasi. 

7. Jabatan Fungsional adalah suatu kedudukan yang menunjukkan tugas, 
tanggung jawab, wewenang dan hak seseorang pegawai negeri dalam suatu 
organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya - didasarkan pada keahlian 
dan/atau ketrampilan tertentu serta bersifat mandiri dan untuk kenaikan 
jabatan dan pangkatnya disyaratkan dengan angka kredit. 

8. Jabatan Pelaksana adalah sekelompok Pegawai Negeri Sipil yang 
bertanggung jawab melaksanakan kegiatan pelayanan publik serta 
administrasi Pemerintahan dan Pembangunan. 

9. Bezetting adalah Jumlah Pegawai yang dimiliki saat ini atau disebut juga 
persediaan pegawai yang ada pada suatu Organisasi Perangkat Daerah dan 
menggambarkan posisi jabatan Pegawai Negeri Sipil, sehingga jelas 
kedudukan antara atasan dan bawahan pada suatu unit organisasi; 

BAB II 
MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

(1) Peta Jabatan digunakan sebagai dasar dalam penyusunan kebijakan 
program pembinaan/penataan kelembagaan, kepegawaian, 
ketatalaksanaan serta perencanaan kebutuhan pendidikan dan pelatihan 
aparatur. 

(2) Peta Jabatan digunakan sebagai dasar dalam penyusunan kebijakan 
program dan kegiatan serta pedoman pelaksanaan tugas bagi setiap 
pemangku jabatan sesuai lingkup tugas dan fungsinya. 

BAB Ill 
PETA JABATAN 

Pasal 3 

(1) Untuk menggambarkan kebutuhan Jabatan Struktural dan Fungsional 
dari tingkat paling tinggi sampai terendah pada suatu unit Organisasi 
Perangkat Daerah maka ditetapkan Peta Jabatan di lingkungan Pemerintah 
Kata Kendari. 

(2) Peta Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
W alikota ini. 

Pasal 4 

(1) Peta jabatan sebagaimana dimaksud dalam pasal 4 dijadikan dasar untuk 
penyusunan Bezetting. 

(2) Bezetting sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggambarkan posisi PNS 
yang tersedia pada masing-masing Organisasi Perangkat Daerah untuk 
menjelaskan kedudukan atasan dan bawahan. 



BABIV 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kata Kendari. 

Ditetapkan di Kendari 
pada tanggal 17 - j - 2019 

h-wALIKOTA K NDARIQ'· 

Diundangkan di Kendari 
pada tanggal I 7 - g - 2019 

SEKRETARIS DAERAH 
KOTA KENDARI 

NAHWAUMAR 

BERITA DAERAH KOTA KENDARI TAHUN 2019 NO MOR 4" 


